
                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
Άγιος Γεώργιος - Κάστρο, 82 131 Χίος
Τηλέφωνα: (22710)44238, 44738, 44650
Ε-mail: efachi@culture.gr

ΘΕΜΑ:  Ανάθεση   στην 
υπάλληλο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χίου, κ. Καλλιόπης Κούτελου, 
καθηκόντων ιδίου κλάδου άλλης 
ειδικότητας.

ΚΟΙΝ.:1. Υπουργείο Πολιτισμού
Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων
& Πολιτιστικής Κληρονομιάς
2. Υπουργείο Πολιτισμού
Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων
& Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Διεύθυνση Αρχαιολογικών 
Μουσείων, Εκθέσεων και 
Εκπαιδευτικών Προγρ/των
3. Υπουργείο Πολιτισμού
Γενική Δ/νση Διοικητικής
Υποστήριξης & Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης
Διεύθυνση Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού
4. Υπουργείο Πολιτισμού
Γενική Δ/νση Οικον/κών Υποθέσεων
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης,
Μισθοδοσίας & Λοιπών Αμοιβών
Τομέα Πολιτισμού
5. Αρχιφύλακα Αρχαιολογικού
Μουσείου Χίου, 
κ. Ελένη Παλαιοδήμου 
6. Αρχαιοφύλακες Βυζαντινού
Μουσείου Χίου
7. κ. Καλλιόπη Κούτελου
ΔΕ Φύλαξης – Πληροφόρησης 
ειδικότητας Νυκτοφυλάκων 
Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων
με βαθμό Α΄

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 4/2018 περί Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 
7/Α/22-1-20218).

2. Τις διατάξεις του Νόμου με αριθ. 3861/13-7-2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, 
Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020, ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020 
“Mεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών … του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΜ/ΤΦΑΜΑΧ/394160/258272/8226/513/6-10-2017 
εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέως του ΥΠΠΟΑ με θέμα: «Τεύχος οδηγιών για τα 
καθήκοντα του προσωπικού Φύλαξης – Πληροφόρησης».

mailto:efachi@culture.gr


5. Τον Νόμο υπ΄ αριθ. 3528, ΦΕΚ 26/Α΄/09-02-2007, άρθρο 30, «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

6. Την με αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α6/ΠΜΥ/114882/22-11-2010 Απόφαση του Υπουργού 
Πολιτισμού και Τουρισμού (ΦΕΚ 1183/τ.Γ΄/13-12-2010), με την οποία η κ. Καλλιόπη 
Κούτελου διορίσθηκε ως δόκιμη υπάλληλος με εισαγωγικό βαθμό Δ΄ και με το 18ο 
Μισθολογικό Κλιμάκιο της ΔΕ Κατηγορίας, σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ 
Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων του ΥΠΠΟΤ.

7. Τις επιτακτικές υπηρεσιακές ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου,

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :

Αναθέτουμε στην μόνιμη υπάλληλο κ. Καλλιόπη Κούτελου, του Νικολάου, τα 
καθήκοντα της ειδικότητας Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης στο Βυζαντινό Μουσείο Χίου, αντί των καθηκόντων 
ειδικότητας Νυκτοφυλάκων Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων του κλάδου ΔΕ Φύλαξης-
Πληροφόρησης, που εκτελεί μέχρι σήμερα στο Αρχαιολογικό Μουσείο Χίου, λόγω 
επιτακτικών υπηρεσιακών αναγκών φύλαξης στο Βυζαντινό Μουσείο της Χίου.

Η παρούσα Απόφαση ανάθεσης καθηκόντων εκδίδεται με την συναίνεση της 
Υπαλλήλου και ισχύει για το χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, όπως προβλέπεται στο 
άρθρο 30 του Νόμου υπ΄ αριθ. 3528 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 26/Α΄/09-02-2007.

                                                              Η Προϊσταμένη της Εφορείας  Αρχαιοτήτων Χίου
                                                                                              
                                                                                           Όλγα Βάσση
                                                                                        ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :456197

Ημ/νία Πρ. :17-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


